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BLOCKADEN  MOT  GAZA  HAR  GÅTT  IN  PÅ  SITT  FEMTE  ÅR . Det råder inget tvivel om att 

blockaden är ett brott mot folkrätten. Förenta Nationerna, Europeiska Unionen, Sveriges 

regering, i stort sett hela det internationella samfundet och en enig juridisk expertis, har 

gång på gång slagit fast att så är fallet.

Lika oomtvistat är att blockaden har förödande konsekvenser för den 1,5 miljoner stora 

befolkningen  på  den  lilla  strandremsan  mellan  Medelhavet  och  Negevöknen.  Vad 

blockaden mest av allt  står i  vägen för är en bärkraftig och rättvis fred. Respekt för 

mänskliga  och  medborgerliga  rättigheter  är  en  förutsättning  för  att  uppnå  fred  och 

försoning. Blockaden berövar inte bara människor i Gaza deras mänskliga rättigheter, 

den utsätter också Israel för ett växande hot.

Blockaden är beslutad i politiska församlingar och kan enbart upprätthållas med hjälp av 

vapenmakt. Detta betyder att det krävs politiska beslut, i Israel men också i det 

internationella samfundet, för att häva blockaden. Men uppenbarligen räcker inte 

politikernas handlingskraft till för att de ska leva upp till sina egna stolta deklarationer 

om mänskliga rättigheter och folkrätt. De behöver hjälp på traven från oss medborgare.

Det är den hjälpen Ship to Gaza/Frihetsflottan erbjuder. Att bryta blockaden, att vägra 

hörsamma  detta  pågående  folkrättsbrott,  är  att  skicka  en  tydlig  signal  till  världens 

ledare: det är dags att i politisk handling leva upp till de ideal ni hyllar i era tal. Ship to 

Gaza/Frihetsflottan  sänder  också  ett  budskap  till  folket  i  Gaza,  ”världens  största 

utomhusfängelse”:  ni  är  inte  ensamma,  det  finns  en omvärld  som bryr  sig,  och gör 

något.

Vi vill uttala vårt stöd för fredliga solidaritetsaktioner som Ship to Gaza/Frihetsflottan. Vi 

vill  också  uppmana  Israels  regering  och  försvarsmakt  att  inte  upprepa  det  tragiska 

misstaget från förra sommaren, när överfallet på den första Frihetsflottan ledde till nio 

människors död och många skadade. Blockad, ockupation, militärt våld leder inte till en 

varaktig och rättvis fred. Slutligen vill vi därför uppmana såväl Israels regering som det 

palestinska folkets valda företrädare att i stället för konfrontationens väg välja dialogens.


